研究助成部会議事録

開催日：平成23年5月9日（月）

時間：17時00分から18時30分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果

1 呼吸器内科

JCOG1011
限局型小細胞肺癌に対するエトポシド＋シスプラチ
ン＋加速過分割胸部放射線同時併用療法に引き
続くCODE 療法とアムルビシン＋シスプラチン療法
のランダム化第II 相試験

修正のうえ
承認

2 泌尿器科

根治切除不能または転移性の腎細胞癌患者に対
する1st line TKI 療法不応後のエベロリムスの有効
性および安全性の検討
― 多施設共同第Ⅱ相試験 ―

修正のうえ
承認

3 泌尿器科
mTOR阻害剤エベロリムス使用腎癌患者に関する
後方観察研究

修正のうえ
承認

4 消化器外科
標準療法不応進行再発胃癌に対するがんペプチド
ワクチン療法

差戻し
（倫理審査委
員会で審査）

5 肝胆膵内科

非切除肝門部悪性胆道閉塞に対するメタリックステ
ントの留置方法を比較検討する多施設共同無作為
化比較試験   －片葉ドレナージvs両葉ドレナージ
―

修正のうえ
承認

出席委員：飯石浩康（部会長）、石川淳、三好淳、西村和郎、藤原義之、宮代勲、三浦剛

議事録概要

説明同意文書について、一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正

１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．医学研究計画書の一部文言の修正

倫理審査委員会での審議が妥当

説明同意文書について、一部文言の修正

6 臨床腫瘍科

WJOG6210G
オキサリプラチン, ベバシズマブを含む初回化学療
法不応のKRAS野生型進行・再発結腸・直腸癌に対
するFOLFIRI+パニツムマブ併用療法 vs FOLFIRI+
ベバシズマブ併用療法のランダム化第II相試験およ
び治療感受性・予後予測因子の探索的研究

修正のうえ
承認

説明同意文書について、一部文言の修正